REQUERIMENTO Nº 79/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Temos ciência que a Rua Tiradentes, no trecho popularmente
conhecido como a "Rua do Vereda", tem um calçamento precário, ou
seja, de pé-de-moleque que é um tipo de pavimentação feito com
pedras irregulares que dificultam o transitar de pedestres e de
veículos. Assim sendo, solicitamos ao executivo que providencie,
assim que possível, a pavimentação asfáltica no local supracitado
porque o fluxo de pessoas e veículos aumentou significativamente.

Câmara Municipal de Guarará, 31 de julho de 2025.

RODRIGO XAVIER
Vereador - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
b2

d6
31

9d
-6

2f
f-

40
32

-8
ca

2-
29

2d
5d

62
fb

2a

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

04/08/2025, 13:14
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.